Universidade Federal da Integração Latino-Americana

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM INTEGRAÇÃO
CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

ATA Nº 14

    Aos 23 dias do mês de fevereiro de 2017, no horário de 14h00 às 16:45, foi realizada, no Bloco 04
Espaço 03  Sala 01  Parque Tecnológico Itaipu  Foz do Iguaçu, a defesa pública de dissertação do
mestrando WANDERLEY DOS REIS NASCIMENTO JÚNIOR, cujo título é: A amplitude da maré rosa:
uma análise das experiências de governo no Brasil, Chile e Uruguai (2000-2010), no Programa de
Pós-Graduação em Integração Contemporânea da América Latina (PPG-ICAL) da Universidade
Federal da Integração Latino-Americana (UNILA). A Banca Examinadora, constituída pela professora
orientadora Dra. Renata Peixoto de Oliveira (UNILA), Co Orientador Dr. Fabrício Pereira da Silva
(UNIRIO), e pelas professoras Dra.  Heloísa Marques Gimenez (UNILA) e Dra. Silvana Aparecida de
Souza (UNIOESTE) emitiu o seguinte parecer: O trabalho tem qualidade excepcional e, por tanto, a
banca recomenda a sua publicação. Após as considerações a banca APROVA a dissertação.

Dr. SILVANA APARECIDA DE SOUZA, UNIOESTE

Examinador Externo à Instituição

Dr. HELOISA MARQUES GIMENEZ, UNILA

Examinador Externo ao Programa

 FABRICIO PEREIRA DA SILVA, UNIRIO

Examinador Interno

Dr. RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA, UNILA

Presidente

WANDERLEY DOS REIS NASCIMENTO JÚNIOR

Mestrando

Campus Universitário - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP: 59072–970 Telefax: (084)   •

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM INTEGRAÇÃO
CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 14

WANDERLEY DOS REIS NASCIMENTO JÚNIOR

A AMPLITUDE DA MARE ROSA: uma analise das experiencias de governo no Brasil,
Chile e Uruguai

Banca examinadora:

Prof. SILVANA APARECIDA DE SOUZA Examinador Externo à
Instituição

Prof. HELOISA MARQUES GIMENEZ Examinador Externo ao
Programa

Prof. FABRICIO PEREIRA DA SILVA Examinador Interno

Prof. RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela
banca examinadora, acima mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA

Orientador

Autor:

Título:

Campus Universitário - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP: 59072–970 Telefax: (084)   •